安妮出具承诺函，承诺：“1、本人严格遵守与腾讯之间的各项保密协议或条款，从未将腾讯及其

关联方的任何商业秘密（包括但不限于技术秘密、商务秘密、管理秘密、职务成果及其他经营秘

密等），以任何方式提供给智明星通及其下属公司；2、若因为直接或间接投资智明星通以及与智

明星通建立劳动关系等事项，违反与腾讯科技（上海）有限公司之间的竞业禁止承诺协议，而遭

受任何索赔或损失或者给智明星通造成任何损失的，将由本人承担全部赔偿责任及其他一切法律

责任；3、若因其他任何事项导致本人违反了与腾讯科技（上海）有限公司之间的保密协议，而遭

受任何索赔或损失或者给智明星通造成任何损失的，将由本人承担全部赔偿责任及其他一切法律

责任。”

（3）承诺期限

长期有效。

（4）承诺履行情况

截至本报告日，上述承诺人未出现违背上述承诺的情形。

10．关于股份锁定的承诺

（1）承诺主体

7 家非公开发行对象：上海海通证券资产管理有限公司、毫州市古井玻璃制品有限责任公司、

安徽省铁路建设投资基金有限公司、中银国际投资有限责任公司、广发证券股份有限公司、博时

基金管理有限公司、财通基金管理有限公司。

（2）承诺内容

本次发行的对象所认购的股份自本次非公开发行新增股份上市之日起十二个月内不得转让。

（3）承诺期限

2015年2月13日至 2016年2月13日

（4）承诺履行情况

截至本报告日，该承诺事项已履行完毕，报告期内上述承诺人未出现违背承诺的情形。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

36 / 152

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司严格按照《公司法》、《证券法》和《上市公司治理准则》等法律法规和中国证监会、上

海证券交易所发布的其他有关上市公司治理的规范性文件的要求，加强信息披露工作，不断完善

公司法人治理结构，建立健全内部控制制度，规范公司运作，切实维护公司及全体股东利益。公

司股东大会、董事会、监事会、各经营层职责明确，公司董事、监事和高级管理人员勤勉尽责，

确保公司安全、稳定、健康、持续的发展。

报告期内，公司治理与《公司法》和证券监管部门相关规定的要求不存在差异情形。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

2016 年半年度报告

37 / 152

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

192,258,510 13.95   -78,252,854 -78,252,854 114,005,656 8.27

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

192,258,510 13.95   -78,252,854 -78,252,854 114,005,656 8.27

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

158,823,128 11.53   -69,287,910 -69,287,910 89,535,218 6.50

境

内自

然人

持股

33,435,382 2.42   -8,964,944 -8,964,944 24,470,438 1.78

4、外

资持

股

其

中：

境外

法人

持股

境

外自

2016 年半年度报告

38 / 152

然人

持股

二、

无限

售条

件流

通股

份

1,185,681,515 86.05   78,252,854 78,252,854 1,263,934,369 91.73

1、人

民币

普通

股

1,185,681,515 86.05   78,252,854 78,252,854 1,263,934,369 91.73

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、

股份

总数

1,377,940,025 100   1,377,940,025 100.00

2、 股份变动情况说明

2015年1月8日，公司收到证监会《关于核准中文天地出版传媒股份有限公司向孝昌枫杰投资中

心（有限合伙）等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]36号），核准中

文传媒向智明星通股东发行股份购买资产，并非公开发行股份募集配套资金。2015年1月16日，公

司向智明星通股东发行股票129,552,238股（发行价格为12.73元/股）；2015年2月11日，公司非

公开发行人民币普通股62,706,272股，按14.14元/股实际认购，募集资金总额886,666,686.08元，

扣除承销费用以及累计发生的其他相关发行费用后，募集资金净额人民币860,616,686.08元。上

述发行股份事项已分别于2015年1月22日、2月13日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

办理股权登记手续。

2016 年 1月 22 日，上述发行股份购买资产限售股上市流通数量为 15,546,582 股，占公司总

股本的 1.13%。

2016 年 2月 15 日，上述发行股份购买资产限售股上市流通数量 62,706,272 股，占公司总股

本的 4.55%。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容